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30502

DOSPUNTOS
CIRCO

NO
HABILITADA

DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION Y LA GUIA TECNICA DE LA INVITACION
CULTURAL: DIRECCION ARTISTICA PARA OBRAS
MULTIDISCIPLINARES - NAVIDAD 2025, SE REVISO TODA LA
DOCUMENTACION ENTREGADA Y SE ENCUENTRAN LAS SIGUIENTES
OBSERVACIONES: 1. PARA LOS PERFILES TECNICOS REQUERIDOS
(DIRECCION GENERAL ARTISTICA, DIRECCION DE ARTE,
PRODUCCION TECNICA Y RESPONSABLE FINANCIERO Y/0
ADMINISTRATIVO), SE ENCUENTRA QUE: - NINGUNO DE LOS
PERFILES OBLIGATORIOS CUMPLE COMPLETAMENTE CON LOS
REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS EN LA GUIA TECNICA. - SI BIEN
ALGUNOS PERFILES PRESENTAN EXPERIENCIA GENERAL EN SUS
CAMPOS, NO SE ANEXAN LAS CERTIFICACIONES VALIDAS NI
SUFICIENTES PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO ESPECIFICO EN
PROYECTOS DE MEDIANO O GRAN FORMATO, COMO LO EXIGE LA
INVITACION. - SE IDENTIFICAN DEFICIENCIAS SIGNIFICATIVAS,
COMO: FALTA DE LEGIBILIDAD EN LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS,
AUSENCIA DE CERTIFICACIONES QUE ACREDITEN EXPERIENCIA
RELACIONADA AL ROL QUE SE PRESENTA. 2. DOCUMENTOS
SOPORTES DE TRAYECTORIA PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
MEDIANTE CONTRATOS O CERTIFICACIONES; SE REALIZO LA
REVISION DETALLADA DE LOS SOPORTES PRESENTADOS POR EL
PARTICIPANTE, Y SE ENCUENTRA QUE DE ACUERDO AL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO
POR LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, LA PERSONA JURIDICA
“CASA SECRETA 202" TIENE FECHA DE INSCRIPCION DEL 10 DE
MAYO DE 2024, POR TANTO SOLO PUEDEN SER TENIDOS EN CUENTA
LOS SOPORTES DE TRAYECTORIA DE LA MENCIONADA PERSONA
JURIDICA COMO PARTICIPANTE EN LA “INVITACION CULTURAL:
DIRECCION ARTISTICA PARA OBRAS MULTIDISCIPLINARES -
NAVIDAD 2025” QUE HAYAN SIDO ALLEGADOS POSTERIOR A ESTA
FECHA, YA QUE DICHO DOCUMENTO ES EL QUE CERTIFICA DESDE
QUE FECHA SE CONSTITUYO Y EXISTE LEGALMENTE LA PERSONA
JURIDICA, EN ESE SENTIDO LOS SOPORTES DEL ANO 2024 NO
ALCANZAN LA SUMATORIA DE $1.100.000.000 COP. TENIENDO EN
CUENTA LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION DE LA PRESENTE
INVITACION, EL EQUIPO MINIMO PRESENTADO POR EL
PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LOS PERFILES MINIMOS
ESTABLECIDOS Y ADICIONALMENTE, EL VALOR VERIFICADO EN LOS
SOPORTES DE TRAYECTORIA NO ALCANZA LA SUMATORIA DE
$1.100.000.000 COP, POR LO TANTO, Y DADO QUE LO ANTERIOR
CORRESPONDE A DOCUMENTOS TECNICOS LOS CUALES NO SON
SUBSANABLES, LA INICIATIVA PRESENTADA NO CUMPLE Y QUEDA
EN ESTADO NO HABILITADA.

30501

FUNDACION
TEATRO LIBRE
DE BOGOTA

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION DE LA INVITACION CULTURAL: DIRECCION
ARTISTICA PARA OBRAS MULTIDISCIPLINARES - NAVIDAD 2025




30495

CORPORACION
AL ALBA
PRODUCCIONES

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION DE LA INVITACION CULTURAL: DIRECCION
ARTISTICA PARA OBRAS MULTIDISCIPLINARES - NAVIDAD 2025.

30485

AGORA
ENTERTAINMENT
SAS

NO
HABILITADA

DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION Y LA GUIA TECNICA DE LA INVITACION
CULTURAL: DIRECCION ARTISTICA PARA OBRAS
MULTIDISCIPLINARES - NAVIDAD 2025, SE REVISO TODA LA
DOCUMENTACION ENTREGADA Y SE ENCUENTRAN LAS SIGUIENTES
OBSERVACIONES: 1. PARA LOS PERFILES TECNICOS REQUERIDOS
(DIRECCION GENERAL ARTISTICA, DIRECCION DE ARTE,
PRODUCCION TECNICA Y RESPONSABLE FINANCIERO Y/O
ADMINISTRATIVO), SE ENCUENTRA QUE: « TRES (3) DE LOS
CUATRO (4) PERFILES EXIGIDOS NO CUMPLEN CON LOS
REQUISITOS MINIMOS. EN ESTOS CASOS, NO SE APORTAN
CERTIFICACIONES VALIDAS, NI SE DOCUMENTA EXPERIENCIA
ESPECIFICA EN PROYECTOS ESCENICOS DE MEDIANO O GRAN
FORMATO, COMO LO EXIGE LA INVITACION. ALGUNOS PERFILES SE
CENTRAN EN FUNCIONES DISTINTAS A LAS REQUERIDAS, Y OTROS
NO PRESENTAN SOPORTES DE NINGUN TIPO. ¢ UNO (1) DE LOS
PERFILES CUMPLE SATISFACTORIAMENTE, ACREDITANDO
EXPERIENCIA TECNICA Y FORMACION EN LOS CAMPOS EXIGIDOS
(AUDIO, ILUMINACION, ESTRUCTURAS, ETC.). « NO SE PRESENTA
HOJA DE VIDA NI DOCUMENTACION SOPORTE PARA EL ROL
ADMINISTRATIVO-FINANCIERO, LO CUAL HACIA PARTE DE LAS
CONDICIONES DEL EQUIPO MINIMO OBLIGATORIO. 2. DOCUMENTOS
SOPORTES DE TRAYECTORIA PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
MEDIANTE CONTRATOS O CERTIFICACIONES; SE REALIZO LA
REVISION DETALLADA DE LOS SOPORTES PRESENTADOS POR EL
PARTICIPANTE, DE LOS CUALES: « SOLO TRES DOCUMENTOS
CORRESPONDEN A CONTRATOS VALIDOS FIRMADOS ENTRE LOS ANOS
2018 Y 2024. ESTOS SOPORTES NO ALCANZAN LA SUMATORIA DE
$1.100.000.000 COP. « CINCO DOCUMENTOS NO CUMPLEN CON LOS
CRITERIOS ESTABLECIDOS, POR LAS SIGUIENTES RAZONES: DOS
SOPORTES CORRESPONDEN A ACTIVIDADES REALIZADAS ANTES DE
2018 (CONTRATOS SUSCRITOS CON AVIANCA Y SODEX0), LO CUAL
LOS EXCLUYE AUTOMATICAMENTE SEGUN LAS CONDICIONES DE LA
INVITACION Y TRES CONTRATOS CORRESPONDEN A ACTIVIDADES
DIFERENTES A PROYECTOS ARTISTICOS Y CULTURALES DE MEDIANO
0 GRAN FORMATO. TENIENDO EN CUENTA LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION DE LA PRESENTE INVITACION, EL EQUIPO MINIMO
PRESENTADO POR EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LOS PERFILES
MINIMOS ESTABLECIDOS Y ADICIONALMENTE, EL VALOR
VERIFICADO EN LOS SOPORTES DE TRAYECTORIA NO ALCANZA LA
SUMATORIA DE $1.100.000.000 COP, POR LO TANTO, Y DADO QUE
LO ANTERIOR CORRESPONDE A DOCUMENTOS TECNICOS LOS CUALES
NO SON SUBSANABLES, LA INICIATIVA PRESENTADA NO CUMPLE Y
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.




